

Nr 300.

Godkänd av första kammaren den 5 juni 1918.

Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utbyte av fastigheter mellan kronan, å ena sidan, och Gimo-Österby bruks aktiebolag, å den andra.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 114.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 30 april 1918 avlåten proposition, nr 416, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att ett utbyte av fastigheter må äga rum mellan kronan, å ena sidan, och Gimo-Österby bruks aktiebolag, å den andra, sålunda:

att kronan till bolaget överlämnar kronoegendomarna $\frac{1}{2}$ mantal Fors nr 7 i Hökhuvuds socken, $\frac{5}{8}$ mantal Råby nr 2 och $\frac{7}{8}$ mantal Stortjärnan nr 1 i Fasterna socken, $\frac{3}{4}$ mantal Sanda nr 5 i Hargs socken och $\frac{5}{8}$ mantal Åsunda nr 2 i Faringe socken, samtliga i Stockholms län, ävensom 1 mantal Valde nr 3, $\frac{3}{4}$ mantal Valde nr 4 och $\frac{3}{4}$ mantal Valde nr 5 i Skepthammars socken samt 1 mantal Vettsta nr 1 i Alunda socken, samtliga i Uppsala län;

att bolaget till kronan överlämnar fastigheterna $\frac{1}{2}$ mantal Kölinge nr 2, 1 mantal Körlinge nr 1, $\frac{7}{8}$ mantal Bol nr 1—2, $2\frac{2}{5}$ mantal Klivinge nr 1—4 med undantag för därunder lydande utjorden Gunnarsbol, $2\frac{5}{8}$ mantal Ingvasta nr 1—4 och $1\frac{1}{2}$ mantal Tibble nr 1, 6, samtliga i Rasbokils socken av Uppsala län, samt till kronan gäldar ett kontant belopp av 44,500 kronor såsom vederlag för det högre upp-

skattningsvärdet å kronans i bytet ingående fastigheter, att inbetalas till Kungl. Maj:ts befallningshavande i sistnämnda län å tillträdesdagen; samt under villkor i övrigt,

att bolaget berättigas att från plantskolan å Bols egendom innevarande vår kostnadsfritt upptaga alla till utplantering användbara plantor;

att kronan förbinder sig att bibehålla bolagets nuvarande gratialister P. A. Klintebergs änka, Klivinge, P. E. Berg, Klivinge, A. P. Karlsson, Klivinge, soldaten Svans änka, Kölinge, Jan Perssons änka, Bol, K. E. Karlsson, Kölinge, och soldaten Blom, Klivinge, vid deras hittillsvarande förmåner; samt

att bolaget förbinder sig att efter skett byte försälja *dels* till C. V. Jakobsson och J. A. Ericsson, Sanda, Harg, respektive lägenheterna Skogsbacken och Stora Nyborg å kronoegendomen Sanda nr 5 med smärre avrundade inägoområden, *dels ock* från kronoegendomen Råby nr 2 lott IV, lägenheten Hagalund, till A. Andersson, lott V, lägenheten Sandal, till Johanna Sporrön, lott VI, lägenheten Lansberg, till K. W. Sahlberg, lott VII, lägenheten Johannelund, och lott VIII, lägenheten Anneberg, till J. Abrahamsson, sådana dessa lotter finnas angivna å en av t. f. extra lantmätaren G. E. Milton år 1913 upprättad karta, samt lägenheten Björklund innefattande ägofigurerna 188—192 å nämnda karta, till Petter Sjöberg ävensom till Frans Andersson en tomt för uppförande av en stuga; allt under förutsättning att vederbörande köpare inom sex månader efter det bolaget tillträtt fastigheterna förklarat sig vidbliva sin önskan att inköpa resp. områden, samt med iakttagande att dessa försäljningar skola ske efter det en nämnd av tre personer, av vilka kronan utser en, bolaget en och de sålunda utsedda den tredje, fastställt gränser och ytvidd av försäljningslotterna ävensom köpeskilling för desamma.

Riksdagen har funnit det ifrågasatta markutbytet vara särskilt ur skogsvårdssynpunkt för kronan fördelaktigt. Med hänsyn härtill biträder riksdagen det föreliggande förslaget och får därför anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 5 juni 1918.

Med undersätlig vördnad.